
  

 

Comune di Curinga 
Provincia di Catanzaro 

 

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI 
 
R.G. n.  283 del 01/08/2016 
 

DETERMINAZIONE  N.  86 DEL 26.07.2016 
  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PICCOLE SPESE PER IL FUNZIONAMENTO 
DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PER L'ANNO 2016 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
VISTE: 
-la delibera del Consiglio comunale n. 20 del 10 giugno 2016 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2016-2018;  
-la delibera del Consiglio comunale n. 21 del 10 giugno 2016 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2016-2018; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta, è 
stata nominata, ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 
18.08.2000, n. 267, responsabile dell’Area Amministrativa / Affari Generali; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli 
schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 disciplinante al Capo VI, 
Titolo I il Servizio di Economato, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
12 del 10.06.2016; 
 
CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede che |‘Economo Comunale 
provvede al pagamento delle minute spese d‘ufficio, all’acquisto di stampati e 
cancelleria; 
 
RITENUTO di assumere un impegno di spesa di € 300,00 sul capitolo 2410/1 
denominato Spese di mantenimento e funzionamento della biblioteca Comunale del 
bilancio dell’esercizio corrente, per piccole spese per la biblioteca comunale, di cui 
all’art. 109 del suddetto Regolamento, da liquidare in favore dell’economo comunale 
che provvederà all’acquisto del necessario, da rendicontare con apposito 
provvedimento; 
 
VISTI: 
-lo Statuto Comunale; 
-il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
-il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi 
e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 disciplinante al Capo VI, Titolo I il 
Servizio di Economato, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 
10.06.2016; 
 

DETERMINA 
 

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 



IMPEGNARE, per l’acquisto di libri, materiale di cancelleria e stampati, per il 

funzionamento della biblioteca, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma:  
 

Esercizio finanz. 2016   

Cap./Art. 2410/1 Descriz. Spese di mantenimento e funzionamento 
della biblioteca comunale 

  Miss./Progr.  5/2 PdC finanziario  

Centro di  costo  1 Compet. 
Econ. 

 Spesa non ricorr.  

SIOPE 1205  CUP  

Creditore Servizio economato 

Descrizione inter. Acquisto libri, stampati, materiale di cancelleria 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo € 300,00 Frazionabile in 12 ===
===  

 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 300,00, in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 
 

Esercizio Cap./Ar Importo 

2016 2410/1 € 300,00 

 
LIQUIDARE la somma di € 300,00 in favore dell’economo comunale che provvederà 
all’acquisto di libri, materiale di cancelleria e stampati, per il funzionamento della 
biblioteca, da rendicontare con apposito provvedimento; 

 

PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito web del Comune 

nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

    F.to Dott.ssa Rosetta Cefala’  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

Curinga,   26/07/2016                                              

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,   01/08/2016 
                                                                      Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                        F.to  Giuseppe Calvieri 
 

 

 E’ copia conforme all’originale. 

Curinga, 01/08/2016 
 
         Il Segretario comunale 
               F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 


